

ದಿನಾಂಕ:23/02/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ:20/8/2013 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರ, ದಿ:25/8/2014 ರ ಮತ್ತೊಂದು ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-19 ಕ್ಕೆ ಮಹ್ಮದ್ ಯಾಸೀನ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿದು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ),ಜುಲೇಕಾಬಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಬಿ) , ನಸೀಂ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಿಪಿ-19(ಸಿ), ಶೇಕ್ ಐದರ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-19(ಡಿ) ಎಂದು, ಗೌಸ್ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-19(ಇ), ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಯೂನಸ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-19(ಎಫ್), ಅಫೀಜ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-19(ಜಿ) ಎಂದು, ಸಮೀನಾ ಅಫೀನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-19(ಹೆಚ್) ಎಂದು, ನೂರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-19(ಐ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನಿಪಿ-20 ಕ್ಕೂ ಕೂಡಾ ಮಹ್ಮದ್ ಯಾಸೀನ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿದು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ), ಅಫೀಜ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಬಿ), ನಸೀಂ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಿಪಿ-20(ಸಿ), ನೂರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-20(ಡಿ) ಎಂದು, ಗೌಸ್ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-20(ಇ), ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಯೂನಸ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-20(ಎಫ್), ಅಫೀಜ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-20(ಜಿ) ಎಂದು, ಸಮೀನಾ ಅಫೀನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-20(ಹೆಚ್) ಎಂದು, ನೂರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-20(ಐ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನಿಪಿ-19 ರಲ್ಲಿ ದಿ:08/10/2013 ರಂದು ಎದುರುದಾರರಾದ ಮಹಮ್ಮದ್ ಯಾಸೀನ್ ಷರಾ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಮಹಮ್ಮದ್ ಯಾಸೀನ್ ರವರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-19(ಜೆ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ದಿ:03/9/2014 ರಂದು ಎದುರುದಾರರಾದ ಮಹಮ್ಮದ್ ಯಾಸೀನ್, ನೂರ್ ಜಾನ್, ಅಫೀಜ್, ಯೂನಸ್ ರವರು ಷರಾ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಜೆ), (ಕೆ), (ಎಲ್) , (ಎಂ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು, ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ,
ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂತ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯ್ತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

Sd/-

(ಎಂ ಸಿ ನಂಜೇಗೌಡ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

